
 
AIZKRAUKLES NOVADA DOME 

 
Lāčplēša iela 1A, Aizkraukle, Aizkraukles nov., LV-5101, tālr. 65133930, e-pasts dome@aizkraukle.lv, www.aizkraukle.lv  

Aizkrauklē  

17.11.2022.         sēdes protokols Nr.23., 18.p.  

LĒMUMS Nr.702 

Par Aizkraukles novada pašvaldības, 

 aģentūras “Sociālās aprūpes centrs “Ziedugravas”” un  

Savienoto Valstu Armijas Inženieru Korpusa Eiropas Daļas  

Sadarbības memoranda  apstiprināšanu      

     

2020.gadā aģentūra “Sociālās aprūpes centrs “Ziedugravas”” (turpmāk – SAC 

“Ziedugravas”) ieguva iespēju pretendēt uz dalību ASV Bruņoto spēku pavēlniecības Eiropā 

finansēto “Humanitarian Assistance” projektu (turpmāk – projekts), kura ietvaros Latvijai 

pieejamais finansējums ir aptuveni 300 000 ASV dolāru, un šiem projektiem netiek piemērotas 

tiesību aktu normas par pievienotās vērtības nodokli. Projektu īsteno ASV armijas inženieru 

korpuss. 

Viens no projekta mērķiem ir uzlabot iedzīvotāju pamatvajadzības veselības/sociālā atbalsta 

iestādēs. Galvenie nosacījumi, lai SAC “Ziedugravas” pretendētu uz minētā projekta īstenošanu, 

bija pašvaldības apliecinājums par to, ka: 

 - infrastruktūra/zeme ir valsts/pašvaldības īpašums; 

 - pašvaldība finansē neatkarīgu būvuzraudzību un atjaunoto ēku vai citu projektā veikto 

remontdarbu uzturēšana notiks ar pašvaldības (iestādes) līdzekļiem. 

Ar Skrīveru novada domes 2020.gada 23.aprīļa domes sēdes lēmumu Nr.3 “Par pašvaldības 

apliecinājumu “Humanitarian Assistance” projektam” tika nolemts sniegt pašvaldības 

apliecinājumu ASV Bruņoto spēku pavēlniecības Eiropā finansētā “Humanitarian Assistance” 

projektam, tādejādi atbalstot SAC “Ziedugravas” dalību iepriekšminētajā projektā, kura ietvaros 

paredzēta divu ēku demontāža un jaunas četru korpusu ēkas būvniecība. 

Projekta īstenošanas procesā paredzēts noslēgt Sadarbības memorandu starp Aizkraukles 

novada pašvaldību, SAC “Ziedugravas” un Savienoto Valstu Armijas Inženieru Korpusa 

Eiropas  Daļu. 

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 27.punktu, Aizkraukles 

novada domes 2021.gada 1.jūlija saistošo noteikumu Nr.2021/1 “Aizkraukles novada pašvaldības 

nolikums” 75.punktu, ņemot vērā Aizkraukles novada domes Finanšu un tautsaimniecības 

jautājumu komitejas 10.11.2022. sēdes atzinumu, atklāti balsojot: ar 18 balsīm “PAR” (Jānis Sarmis 

BAJINSKIS, Uldis DZĒRVE, Ingūna GRANDĀNE, Guntis LIBEKS, Leons LĪDUMS, Jurijs 

MAŠKOVS, Aivars MIEZĪTIS, Anita OSTROVSKA, Zane ROMANOVA, Uģis RUBENIS, Arvis 

UPĪTS, Evija VECTIRĀNE, Dainis VINGRIS, Andris ZĀLĪTIS, Einārs ZĒBERGS, Aigars 

LUKSS, Gatis GŪTMANIS, Elita KAŅEPĒJA), “PRET” - nav, “ATTURAS” – nav, Aizkraukles 

novada dome NOLEMJ: 

1. Apstiprināt Aizkraukles novada pašvaldības, aģentūras “Sociālās aprūpes centrs 

“Ziedugravas”” un Savienoto Valstu Armijas Inženieru Korpusa Eiropas daļas Sadarbības 

memoranda noslēgšanu saskaņā ar pielikumu. 

2. Noteikt, ka memoranda izpildi no Aizkraukles novada pašvaldības puses koordinē 

Uldis  RIEKSTIŅŠ.  

Pielikumā: Sadarbības memoranda projekts uz 4 lp. 

 

Sēdes vadītājs,  

domes priekšsēdētājs         L.Līdums 


	Aizkrauklē

